
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731
Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
Nr. 117 din 12 AUGUST 2020

Privind valorificarea masei lemnoase din partizile 40044 și 40045
să se realizeze ca masă lemnoasă fasonată la cioată

Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa extraordinară, convocată de îndată  
• Examinând proiectul de hotărâre privind aprobarea valorificării masei lemnoase din partizile 40044

și 40045 să se realizeze ca masă lemnoasă fasonată la cioată;
• Reținând Referatul de aprobare nr.5078/10.08.2020 al Primarului Municipiului Salonta,  d-l Török

László, în calitate de inițiator; 
• Analizând  Raportul  de  specialitate  nr.5078/10.08.2020  al Compartimentului  Administrarea

Patrimoniului Agricol prin care se propune Consiliului Local al Municipiului Salonta valorificarea
masei lemnoase din partizile 40044 și 40045 să se realizeze ca masă lemnoasă fasonată la cioată;

• Văzând avizul favorabil al Comisiei pentru agricultură şi activităţi economico-financiare.
Având în vedere:

• Adresa  nr.  3473/06.07.2020 a  Ocolului  Silvic  Aleșd  înregistrat  la  Primăria  mun.  Salonta  cu  nr.
5078/29.07.2020;

• Prevederile art. 60, alin (4) și (5) lit. „a” din Legea nr. 46/2008 privind Codul Silvic, cu modificările
și completările ulterioare;

• Prevederile art. 13 și art 20, alin.(5) din H.G. nr. 715/05.10.2017 pentru aprobarea Regulamentului
de valorificare masei lemnoase din fondul forestiei, proprietate publică.

     În temeiul prevederilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.c), alin.(6) lit.b) coroborat cu dispozițiile art. 139 alin.
(3) lit.g) și cele ale art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E
 Art. 1.  Aprobarea valorificării  masei lemnoase rezultate din igienizări partizile:
 - Partida 40044, ua 1A,B, 2B, 3A, 4B, 6D, 12A, 13A,C, 14D, 16A, 17B, suprafaţa de 129,50 ha,

igienă, volum brut 152 mc, valorificare fasonat la cioată, preţ de 60 lei/mc, valoare totală de 9120 lei.
 -  Partida  40045,  ua 8A, 10A, 11A, 15A, 21A, 22A, 23A, 28 A,  34,  37A, 39B,  42 B,

suprafața de 169,80 ha, igienă, volum brut 46 mc, valorificare fasonat la cioată, preț de 55 lei/mc,
valoare totală de 2530 lei.

Art. 2.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul  Administrarea
Patrimoniului Agricol.

 Art.    3  .   Prezenta hotărâre se comunică cu:
                          -  Institutia Prefectului -  Județul  Bihor
                          -  Primarul Municipiului Salonta
                          -  Serviciul Dezvoltare Urbană     

             -  Compartimentul  Administrarea Patrimoniului Agricol
             -  Serviciul Economic

                          -  Ocolul Silvic Aleșd

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                           Contrasemnează
            Illyés Lajos                                                                         SECRETAR GENERAL
                                                                                                        Patricia Edith IVANCIUC

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate absolută astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,     13          consilieri prezenţi,     13     pentru, ---- împotrivă, ---- abțineri

Red./dact./ 6 exemplare originale
ex.1 din 6


	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa extraordinară, convocată de îndată
	H O T Ă R Ă Ş T E


